

**विभागीय सहसंचालक, उच्च शिक्षण, कोकण विभाग, पनवल
शासकीय अध्यापक महाविद्यालय परिसर, पनवल जि.रायगड - ४१० २०६**

जा.क्र.विससं/उशि/कोविप/मशि/पदमान्यता २०१७-१८/ ६७

दिनांक : ०४/०१/२०१९

प्रति,

प्राचार्य,

एक्सलसिएर सोसायटीचे,

के.बी. कला, वाणिज्य (महिला) महाविद्यालय, कोपरी ठाणे.

- विषय- दि. १-१०-२०१७ च्या विद्यार्थीसंख्येच्या आधारावर शिक्षक व शिक्षकेतर पदांची अनुज्ञेयता.**
- संदर्भ -**
- १ शासन निर्णय यु.एस.सी / ११७८ / २५२५१/ रोमन-३२ सेल, दिनांक १९/०६/१९७८
 - २ शासन निर्णय एनजीसी/२०८०/१६०२८४/५९८७/ युजीएफ -२, दिनांक ०१/०६/१९८१.
 - ३ शासन निर्णय एनजीसी/१२८६/१२२४ / युजीएफ -४, दिनांक २७/०२/१९८९.
 - ४ शासन निर्णय बीजीटी/१०९७/प्र.क्र.२४/ अ/अर्थसकल्प-१९, दिनांक १५/१२/१९९८.
 - ५ शासन निर्णय असक-१००१, प्र.क्र.२९/२००१/वित्तीय सुधारणा, दिनांक १०/०९/२००१
 - ६ शासन निर्णय क्र. युएसजी-१४१३/ (२६) मशि-२ दि.१७-५-१९९४
 - ७ शासन निर्णय क्र. एनजीसी/२२९९/(४७९५)/ विशि-४ दि. २६-८-१९९९
 - ८ शासन निर्णय असक-१००१, प्र.क्र.२९/(भाग-३)/२००२/वित्तीय सुधारणा, दिनांक ०९/०१/२००३.
 - ९ शासन निर्णय असक-१००१, प्र.क्र.२९/(भाग-६)/२००४/वित्तीय सुधारणा-१, दिनांक ०१/०७/२००४.
 - १० शासन निर्णय एसआरव्ही-२००७/प्र.क्र.१२९/०७/१२, दिनांक २७/०८/२००७.
 - ११ शासन परिपत्रक. एनजीसी-२०१०/(४१५/१०)/विशि.१, दिनांक ०३/०९/२०११.
 - १२ शासन निर्णय संकिर्ण-२०११/(४०४/११)/विशि.१, दिनांक १९/१०/२०११.
 - १३ शासन निर्णय क्र. अढावा- १५१३/ प्र क्र १२५/ मशि-५ दि. ३-११-२०१८
 - १४ प्राचार्य , के.बी. कला, वाणिज्य (महिला) महाविद्यालय, कोपरी ठाणे यांचे पत्र क्र. निरंक, दिनांक :- निरंक.

उपरोक्त विषयान्वये कळविण्यात येते की संदर्भ क्र. १४ नुसार प्राप्त झालेल्या प्रस्तावामधील आपल्या महाविद्यालयातील दिनांक १-१०-२०१७ च्या विद्यार्थीसंख्येच्या आधारावर विषय निहाय विद्याशाखा निहाय कार्यभार तपासण्यात आला .

शासनाने विहित केलेल्या मानकानुसार कार्यभाराची परिगणना करून खालील अटिच्या अधिन राहून आपल्या महाविद्यालयातील शिक्षकीय पदे अनुज्ञेय करण्यात आलेली आहेत.

शिक्षकीय पदे

प्रपत्र अ

अ. नं.	विषय / पदे	२०१७-१८ चा एकूण कार्यभार	२०१७-१८ ची अनुज्ञेय पदे	२०१७-१८ ची भरलेली पदे	२०१७-१८ ची रिक्त पदे	शेरा
		३	४	५	६	७
१	प्राचार्य	०	१	१	०	
२	प्रधपाल	०	१	१	०	
३	शा.शि.संचालक	०	०	०	०	
		०	२	२	०	
१	इंग्रजी	२७	१	१	०	
२	मराठी	४	०	०	०	
३	हिंदी	४	०	०	०	
४	संस्कृत/सिंधी/ पाली	०	०	०	०	
५	उर्दू/इस्लामिक स्टडीज	०	०	०	०	
६	इतिहास	३२	२	२	०	FC ६

७	अर्थशास्त्र	५०	२	२	०
८	राज्यशास्त्र	१०	०	०	०
९	तत्त्वज्ञान	०	०	०	०
१०	भूगोल	०	०	०	०
११	मानसशास्त्र	०	०	०	०
१२	समाजशास्त्र	१०	१	१	०
१३	रसायनशास्त्र	०	०	०	०
१४	पदार्थविज्ञान	०	०	०	०
१५	वनस्पतीशास्त्र	०	०	०	०
१६	प्राणीशास्त्र	०	०	०	०
१७	सूक्ष्म जीवशास्त्र	०	०	०	०
१८	भूगर्भशास्त्र	०	०	०	०
१९	जीवरसायन शास्त्र	०	०	०	०
२०	बहुजन सजापन	०	०	०	०
२१	वाणिज्य	४२	२	२	०
२२	लेखाशास्त्र	४६	२	२	०
२३	संख्याशास्त्र	०	०	०	०
२४	गणित	२७	१	१	०
२५	बीझनेस इकॉनॉमिक्स	०	०	०	०
२६	बीझनेस लॉ	१२	०	०	०
२७	पर्यावरण शास्त्र /एफ.सी	२०	१	१	०
२८	ग्रामीण विकास	०	०	०	०
२९	पायाभुत अभ्यास	०	०	०	०
३०	अध्यापक विधी	०	०	०	०
३१	लोकसंख्या अभ्यास	०	०	०	०
३२	संगणकशास्त्र	०	०	०	०
३३	इलेक्ट्रॉनिक्स	०	०	०	०
३४	इतर	०	०	०	०
	एकूण	२९९	१२	१२	०

FC १०

प्रपत्र ब -शिक्षकेतर पदे

वर्गवार कनिष्ठ व वरिष्ठ महाविद्यालयातील (अनुदानित) विद्यार्थी संख्या खालील प्रमाणे आहे.

अक्र	कनिष्ठ व वरिष्ठ महाविद्यालय	विद्यार्थी संख्या
१	कनिष्ठ (वरिष्ठ महाविद्यालयास संलग्नित असल्यास) व वरिष्ठ महाविद्यालय	
	कनिष्ठ महाविद्यालय	०
	वरिष्ठ महाविद्यालय	१११२
	एकूण	१११२
२	विज्ञान विद्याशाखा असल्यास त्यातील विद्यार्थी संख्या	०

R. S. Shekhar

विभागीय सहसंचालक,

उच्च शिक्षण, कोकण विभाग, पनवेल

अक्र	पदनाम	अनुज्ञेय पदे	भरलेली पदे	रिक्त पदे	शेरा
१	प्रबंधक	०	०	०	
२	लेखापाल	०	०	०	
३	अधिक्षक	१	१	०	
४	मुख्य लिपीक	१	१	०	
५	कनिष्ठ लघुलेखक	०	०	०	
६	वरिष्ठ लिपीक	१	१	०	
७	कनिष्ठ लिपीक /	३	३	०	
८	प्रयोगशाळा सहाय्यक	०	०	०	
९	प्रयोगशाळा परिचर	०	०	०	
१०	ग्रंथालय परिचर	२	२	०	
११	शिपाई	४	४	०	
१२	सहा. ग्रंथपाल	०	०	०	
१३	तांत्रिक	०	०	०	
१४	समन्वयक	०	०	०	
१५	तबलजी	०	०	०	
१६	भांडारपाल	०	०	०	
	एकूण	१२	१२	०	

टिप-शासन निर्णय दिनांक ३.११.२०१८ नुसार पदांची अनुज्ञेयता ठरविताना, पदांचा आढावा अंतिम झाला नसल्याने सदर अनुज्ञेय पदे अंतिम नाहीत हे आपणास निदर्शनास आणून देण्यात येत आहे

- प्रस्तुतचा कार्यभार महाविद्यालयात कार्यरत असलेल्या अनुदानित विद्याशाखा / तुकड्या / विषय व प्रवेशित विद्यार्थीसंख्या विचारात घेऊन परिगणीत होणारा कार्यभार अनुज्ञेय करण्यात आलेला आहे.
- महाविद्यालयाने पदनिश्चितीसाठी सादर केलेल्या प्रस्तावात नमुद केलेल्या विद्याशाखा/ तुकड्या/ विषय व विद्यापीठाने प्रमाणित केलेल्या विद्यार्थीसंख्येची प्रत्यक्ष महाविद्यालयात पटनोंदणी अनिवार्य आहे.
- अनुदानासाठी अनिवार्य असलेली विद्यार्थीसंख्या व कार्यभार परीगणनेसाठी कमाल विद्यार्थी संख्या विचारात घेण्यात यावी.
- प्रात्यक्षिकांसाठी शासन नियमानुसार विहित केलेल्या विद्यार्थी संख्येची बॅच(गट)-अनिवार्य राहिल.
- व्याख्याने / प्रात्यक्षिके/ ट्यूटोरियल (पाठनिर्देशन), प्रोजेक्ट वर्क (प्रकल्प कार्य) या करिता नमुद असणाऱ्या तासिका शासनाने विहित केलेल्या नियमानुसार असणे आवश्यक आहे.
- महाविद्यालयास अनुज्ञेय करण्यात आलेल्या पदांनुसार शासनाच्या प्रचलित आरक्षण धोरणानुसार विहित प्राधिकरणामार्फत आरक्षण बिंदू नामावली प्रमाणित करणे आवश्यक आहे.
- पुढील शैक्षणिक वर्षामध्ये विद्यार्थीसंख्येत घट झाल्यास किंवा अन्य कारणास्तव अनुदानित विभागातील कार्यभार कमी झाल्यास अनुज्ञेय पदसंख्या कमी करण्यात येईल.
- अनुज्ञेय पदानुसार शासनाच्या प्रचलित धोरणानुसार शासनाच्या पूर्वपरवानगी शिवाय पदभस्ती करण्यात येऊ नये . अशा अनुज्ञेय पदावरील नियुक्त्यांमध्ये अनियमितता आढळून आल्यास अनुदान निर्धारक सचिव बाब अमान्य करण्यात येईल. अनिश्चित नियुक्तीची जबाबदारी संबंधित व्यवस्थापन व महाविद्यालय यांची राहिल.
- महाविद्यालयाच्या अनुदान पात्र कार्यभारावर आधारीत पदे अनुज्ञेय करण्यात आलेली आहे. अनुज्ञेय पदांवरील पदभरतीसाठी स्वतंत्र पणे शासनाच्या प्रचलित धोरण व कार्यपध्दतीनुसार प्रस्ताव सादर करून नाहरकत प्रमाणपत्र घेणे आवश्यक आहे.

R. D. Kulkarni

विभागीय सहसंचालक,
उच्च शिक्षण, कोकण विभाग, पनवेल

शासन मान्यता पात्र विद्याशाखानिहाय अनुदानित तुकडी व त्यातील विद्यार्थी संख्या

अक्र	विद्याशाखा निहाय वर्ग	वर्ष २०१७-२०१८	
		तुकड्या	विद्यार्थी संख्या
१	कला शाखा		
	११ वी		
	१२ वी		
	बी.ए. प्रथम वर्ष (भाग -१)	१	९४
	बी.ए. द्वितीय वर्ष (भाग -२)	१	७१
	बी.ए. तृतीय वर्ष (भाग -३)	१	६२
	एकूण	३	२२७
२	वाणिज्य शाखा		
	११ वी		
	१२ वी		
	बी.कॉम. प्रथम वर्ष (भाग -१)	३	३७७
	बी.कॉम. द्वितीय वर्ष (भाग -२)	३	२३६
	बी.कॉम. तृतीय वर्ष (भाग -३)	२	२७२
	एकूण	८	८८५
३	विज्ञान शाखा		
	११ वी		
	१२ वी		
	बी. एस्सी. प्रथम वर्ष (भाग -१)		
	बी. एस्सी. द्वितीय वर्ष (भाग -२)		
	बी. एस्सी. तृतीय वर्ष (भाग -३)		
	एकूण	०	०
४	अनु क्रमांक १, २ व ३ ची बेरीज	११	१११२
५	पदव्युत्तर विभाग अनुदानित (शासकीय मान्यता असल्यास)		
	प्रथम वर्ष		
	द्वितीय वर्ष		
	एकूण	११	१११२

R. S. Shewnar
 विभागीय सहसंचालक,
 उच्च शिक्षण, कोकण विभाग, पनवेल

महाराष्ट्र शासन
सहसंचालक, उच्च शिक्षण, मुंबई विभाग,
एल्योन्स्टन तांत्रिक विद्यालय आवार, ३, महापालिका मार्ग, पोली तलाव, मुंबई - १.

दूरध्वनी क्र : २२६५६६०० / २२६९९५२८

फॅक्स क्र : २२६५६६००

क्र. ससंउशि/मुवि/पदमान्यता/२००७-०८/१०१२

दि. ३१.३.२००८

प्रति,
प्राचार्य, K.B. College
Kopri, Thane (E).

विषय : कार्यभारानुसार शिक्षक पदां मान्यता.

महोदय,

आपल्या महाविद्यालयातील शैक्षणिक वर्ष २००७-०८ च्या दिनांक १-१०-२००७ च्या विद्यार्थी संख्येनुसार विषय निहाय कार्यभार तपासण्यात आला या संदर्भित प्रचलित नियमानुसार सोबत जोडलेल्या प्रपत्र अ मध्ये विषय निहाय शिक्षक पदांना खालील अटीच्या अधीन राहून मान्यता देण्यात येत आहे. तसेच अतिरिक्त पदाबाबतचा तपशिलही सदर प्रपत्रात देण्यात येत आहे.

१. आपल्या महाविद्यालयातील आपण दाखविलेली वर्षनिहाय विद्यार्थी संख्या ही प्रत्यक्षात पटावर असणे आवश्यक आहे.
२. व्याख्याने / प्रात्याक्षिक / ट्यूटोरिअल यासाठी दाखविलेल्या तासिका विद्यापीठाने वहीत केलेल्या व वेळोवेळी त्यात बदल केलेल्या नियमानुसार असणे आवश्यक आहे. तसेच विषय निहाय दाखविलेल्या तासिका प्रत्यक्षात वेळापत्रकात असणे आवश्यक आहे.
३. ही मान्यता पदांना वेतन अनुदान देण्याच्या संदर्भित आहे. त्यापदांवरील नेमणूका अस्तित्वात असलेल्या शासनाच्या / विद्यापीठाच्या सर्व संबंधित नियमानुसार असाव्यात मागासवर्गीयांच्या आरक्षण धोरणाची काटेकोरपणे अंमलबजावणी आवश्यक राहिल.
४. आपण या कार्यलयात सादर केलेला "कार्यभार हा" अनुदानित - तुकडीचा / विषयाचा आहे असे गृहीत धरण्यात आले आहे, अनुदान निधरिणाच्या वेळेस या मध्ये तफावत आढळल्यास त्यानुसार आवश्यक ती कार्यवाही करण्यात येईल. सदरची कार्यवाही ही अंतिम राहिल याची नोंद घ्यावी.
५. विषयाची, विद्याशाखाची, तुकडीची किमान विद्यार्थी संख्या शासनाने वेळोवेळी विहित केलेल्या नियमानुसार असावी.
६. विद्यार्थी संख्या वाढल्यामुळे कार्यभारात वाढ झाल्यामुळे नविन पदे निर्माण झाल्यास ती पदे शासनाकडून मान्यता मिळाल्या शिवाय भरता येणार नाहीत.
७. रिक्त पदे भरताना या कार्यलयाचे ना-हरकत प्रमाणपत्र घेणे आवश्यक आहे.

कृ. मा. प.

९ महाविद्यालयाचे नाव- के बी ग्रुण्ड एस सी महिला महाविद्यालय, कोपरी, ठाणे

विद्यार्थी संख्या	वरिष्ठ महाविद्यालय	कनिष्ठ महाविद्यालय	एकूण
१९९८-९९	१०५२	०	१०५२
२००७-०८	१०८८	०	१०८८

अनु. क्र.	विषय:-	१८-१९	१८-१९	२००७-०८	२००७-०८	भारतीय पदे		रिक्त पदे		पद रिक्त झाल्याचा दिनांक	अतिरिक्त पदे	अतिरिक्त शिक्षकाचे नाव	शेरा
		मथिल मंजूर कार्यभार	मथिल अनुज्ञेय पदे	मथिल मंजूर कार्यभार	मथिल अनुज्ञेय पदे	अधि	प्राचार्य	अधि	प्राचार्य				
१	इंग्रजी	32	1	22	1			1					
२	मराठी	4	1chb	4	1chb	1chb							
३	हिंदी	4	1chb	4	1chb	1chb							
७	इतिहास	19	1	32+24	3	3							
८	अर्थशास्त्र	62	3	59	2+1prin	1	1	1					
९	राज्यशास्त्र	10	1chb	10	1chb	1chb							
१२	वाणिज्य	45	2	45	2	2							
२६	समाजशास्त्र	10	1pt	10	1pt	1chb							
३८	गणित	46	1	40	1	1							
२७	बीडनेस ला	12	1pt	12	1pt	1chb							
३१	पर्यावरण	24	1	12	1	1							
३३	लेखाशास्त्र	63	2	63	2	2							
३५	पायाभूत अभ्यासक्रम			24*									
४०	ग्रंथमाला		1		1	1							
14+2	एकूण		12+2+3		14+2pt+2	11+5chb	1	2					

(Signature)
सहसंचालक,

उच्च शिक्षण, मुंबई विभाग, मुंबई

Government Teacher for Department, Panvel Dist.Raigad- 410206

Date:-04/01/2019

Outward number:-VSS/USH/CODISH/MASHIPAD RECOGNITION:
2017-18/67

To,

Principal,

Of Excelsior Society

K.B. College of Arts, Commerce (Women), Kopri Thane

Subject:- Date 1/10/2017 Approval of teaching and non-teaching posts on the basis of student strength as permissible.

Reference -

- 1.Government decision S. C/1178/25251-32 Cell, dated 19/06/1978
- 2.government Decision NGC/2080/1602845187 UGF-2. Dated 01/06/1981. .
- 3 Government Decision NGC/2286/1224/ UGF-4 Dated 27/02/1989.
- 4 Government Decision BGT/1097/Pr.No. 24/Kalp-19, dated 15/12/1998.
5. Government Decision Asak-1001,pr.no.29/2009/financial amendment-19,Date 10/09/2001
- 5 Governance Decision ASK-1001, Pr.No. 29/2001 II Reform Dated 10/09/2001
- 6 Government Decision No. SG-1413 (26)-2 d.17-5-1994
- 7.Government Decision No. NTC/2299/4015) Shi-4 d. 26-8-1999
- 8.GOVERNMENT DECISION AS-1001, Q.29-3) 2002 / Financial Reforms dated 01/02/2003.
- 9 Government Decision Asak 2001, P.No. 20// Part-6) 2004 / Financial Reforms-1, dated 01/07/2004.
- 10 Government Decision SRKI - 2007/P.No. 290012. Dated 27/08/2007.
11. Government Circular, NGC-2010/2415/10) Res.21, dated 07/09/2011
12. Government Decision Sankirna-2011 (404/19) Part-1, dated 19/10/2015.
- 13 Government Decision No. Adhwa- 1513/Pr.No.125/Mashi-5 d. 3-11-2018
- (14 Letter No. Nirank, Dilank from the Principal, K.B. Arts, Commerce (Women) College, Kopri Thaiy :- Niranka

In pursuance of the above subject it is informed that reference no. Subject wise faculty wise workload was checked on the basis of student population in your college as on 1-10-2017 in the proposal

received as per 14. According to the standard prescribed by the government, the teaching posts in our college have been sanctioned subject to the following conditions after calculating the work load.

Teaching posts

Form A

Sr. no	Subject/posts	2017-18 Total work load	2017-18 Permissible posts	2017-18 Filled posts	2017-18 vacancies	Remark
1	2	3	4	5	6	7
1	principal	0	1	1	0	
2	Librarian	0	1	1	0	
3	P.W.D.	0	0	0	0	
		0	2	2	0	
1	English	27	1	1	0	
2	Marathi	4	0	0	0	
3	Hindi	4	0	0	0	
4	Sanskrit/Sindhi/Pali	0	0	0	0	
5	Urdu/Islamic studies	0	0	0	0	
6	History	32	2	2	0	FC6
7	Economics	50	2	2	0	
8	Political Science	10	0	0	0	
9	philosophy	0	0	0	0	
10	Geography	0	0	0	0	
11	Phscyology	0	0	0	0	
12	Sociology	10	1	1	0	FC 10
13	Chemistry	0	0	0	0	

14	Material Science	0	0	0	0	
15	Botany	0	0	0	0	
16	Zology	0	0	0	0	
17	Microbiology	0	0	0	0	
18	Geology	0	0	0	0	
19	Biochemistry	0	0	0	0	
20	Bhaujhan (Brother) Memorandum	0	0	0	0	
21	Commerce	42	2	2	0	
22	Accounting	46	2	2	0	
23	Numerology	0	0	0	0	
24	Maths	27	1	1	0	
25	Business Economics	0	0	0	0	
26	Business Law	12	0	0	0	
27	Environmental Science/ FC	20	1	1	0	
28	Rural Development	0	0	0	0	
29	Basic Studies	0	0	0	0	
30	Teacher Procedure	0	0	0	0	
32	Population Studies	0	0	0	0	
33	Computer Science	0	0	0	0	
34	Electronics	0	0	0	0	
	Total	299	12	12	0	

Form B- non-teaching posts

The number of students in classes of Junior and Senior College (Aided) is as follows.

Sr.no	junior and senior colleges	Number of students
1	Junior (if affiliated to Senior College) and Senior College	
	Junior College	0
	senior College	1112
	Total	1112
2.	Number of students required in case of science faculty	0

Divisional Joint Director,

**of Higher Education, Konkan Division,
Panvel**

Sr no	Designation	Permissible positions	Positions filled	Vacancies	Remark
1	Manager	0	0	0	
2	Accountants	0	0	0	
3	Superintendent	1	1	0	
4	Chief Clerk	1	1	0	
5	Junior Stenographar	0	0	0	
6	Senior Clerk	1	1	0	
7	Junior clerk	3	3	0	
8	Laboratory Assistant	0	0	0	
9	Laboratory Attendant	0	0	0	
10	Library Attendant	2	2	0	
11	Peon	4	4	0	
12	Asst. Librarian	0	0	0	
13	Technical	0	0	0	
14	Co-ordinator	0	0	0	
15	Tabalji	0	0	0	
16	Store keeper	0	0	0	
	Total	12	12	0	

Note- Excess of posts as per Government Decision dated 3/11/2018 is bought into your knowledge .

1. The workload of the present will be determined by the aided faculty/ ECDP working in the college (taking into consideration the subject and the number of enrolled students).

The workload has been sanctioned.

2 Visakha units/subjects mentioned in the proposal submitted by the college for designation and certified by the university It is mandatory to register the number of students directly in the college.

3. Mandatory number of students for K grant and maximum number of students for workload calculation should be taken into consideration.

4 The number of students prescribed as per government rules for demonstration will be mandatory.

5. Lectures/Demonstration/ Tutorials/ Project Work /Sample hours prescribed by Govt. Must be as per rules.

6. through the prescribed authority as per the prevailing reservation policy of the Govt as per the posts sanctioned to the college Must be certified. reservation

7 In case of decrease in the number of students in the following academic years or if the work load of the aided department decreases due to other reasons, it will be in permissible manner.

8 As per the prevailing policy of the Government as per the sanctioned post, recruitment should not be done without the prior permission of the Government, if any irregularity is found in the appointments to the sanctioned post, the matter of grant determination will be treated accordingly. Irregular appointment will be the responsibility of relation management and college.

9 posts have been sanctioned based on the grant-eligible workload of the college. For recruitment to permissible posts, it is necessary to submit a proposal and obtain a clearance certificate separately as per the prevailing policy and procedure of the government.

**Divisional Director General,
Higher Education, Konkan Division, Panvel**



I/c *Seematha*
Principal
K. B. College of Arts & Comm
Kopri, Thane (E.)

Subsidized batch and number of students in the eligible faculty recognized by the government

SR NO.	Faculty wise class	YEAR 2017-2018	
		DIVISION	NUMBER OF STUDENTS
1.	ARTS FACULTY		
	11 th		
	12 th		
	B.A.1st YEAR (PART 1)	1	94
	B.A.2nd YEAR (PART 2)	1	71
	B.A.3rd YEAR (PART 3)	1	62
	TOTAL	3	227
2.	COMMERCE FACULTY		
	11 th		
	12 th		
	B.com.1st YEAR (PART1)	3	377
	B.com.2nd YEAR (PART 2)	3	236
	B.com3rd YEAR (PART 3)	2	272
	TOTAL	8	885
3.	SCIENCE FACULTY		
	11 th		
	12 th		
	B.SC.1st YEAR(PART1)		
	B.SC.2nd YEAR (PART 2)		
	B.SC3rd YEAR (PART 3)		
	TOTAL	0	00
4	ADDITION OF SERIAL NUMBER 1,2 AND 3	11	1112
	POST GRADUATE DEPT FUNDED (IF APPROVED BY GOVERNMENT)		
	FIRST YEAR		
	SECOND YEAR		
	TOTAL	11	1112

**Divisional Director General,
Higher Education, Konkan Division, Panvel**



He Seematha
Principal
K. B. College of Arts & Comm
Kopri, Thane (E.)

GOVERNMENT OF MAHARASHTRA
Joint Director, Higher Education, Mumbai Division.

Date:-31.3...

K. B. College
Kopri Thane(E).

Subject: Teacher Recognition as per Law.

As per the subject wise workload of our College for the academic year 2007-08 as on 1-10-2007, subject wise teachers are approved subject to the following conditions in the annexed Form A, subject wise approval is also given as per the details of additional posts. is

1.The year-wise number of students shown in your college must actually be on the fold. Lectures

2.Demonstrations for Demonstration/Tutorial are recorded by the University and must be as per the rules made and amended from time to time. The hours shown subject wise must be actually in the time table.

3.Regarding grant of salary subsidy to recognized posts Appointments to the post should be in accordance with all relevant rules of the University of the Govt Strict implementation of reservation policy for backward classes

4.The workload submitted by you in this office is assumed to be of the grantee subject/division, if any discrepancy is found at the time of grant determination, appropriate action will be taken accordingly. It should be noted that the said action will be final.

5.The minimum number of students of the subject, faculty batch should be as per the rules prescribed by the government from time to time.

6. If new posts are created due to reduction in workload due to increase in number of students

7.Vacancies cannot be filled unless approved and N.O.C obtained by Govt.

COLLEGE NAME:- K.B AND SC WOMENS COLLEGE, KOPRI, THANE

STUDENT STRENGTH	SENIOR COLLEGE	JUNIOR COLLEGE	TOTAL
1998-99	1052	00	1052
2007-08	1088	00	1088

SR.NO	SUBJECT	98-99 Approved work load	98-99 Permissible Posts	2007-08 Permissible Posts	Filled vacancies	Vacancy creation date	Surplus posts	Surplus professor name		Remark
								Principal	Surplus	
1	English	32	1	22	1					
2	Marathi	4	1chb	4	1chb					
3	Hindi	4	1chb	4	1chb					

7	History	19	1	32 +2 4	3	3							
8	Economics	62	3	59	2+1 prin	1	1	1					
9	Political Science	10	1c h b	10	1 chb	1							
12	commerce	45	2	45	2	2							
26	Sociology	10	1 pt	10	1 pt	1							
18	Maths	46	1	40	1	1							
27	Business law	12	1 pt	12	1pt	1							
31	Environment	24	1	12	1	1							
33	Accounting	63	2	63	2	2							
35	Foundation Course			24									
40	Librarian		1		1	1							
14+2	Total		1 2 + 2 + 3		14+2pt =2	1 1 + 5 c h b	1	1	2				



I/c Seematha
Principal
K. B. College of Arts & Comm
Kopri, Thane (E.)